
UCHWAŁA NR XV/144/15
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 27 października 2015 r.

w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Łazienki, 

Piekło i Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku poz. 1515) i art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 

29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 

(Dz. U. Nr 166, poz. 1612)1) Rada Miejska w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1. 
1. Postanawia się wystąpić do Ministra Administracji i Cyfryzacji, za pośrednictwem 

Wojewody Świętokrzyskiego, z wnioskiem o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości: 
Łazienki, Piekło i Dąbrówka położonych na terenie miasta i gminy Staszów 
w województwie świętokrzyskim. 

2.  Zniesienie urzędowych nazw miejscowości dotyczy miejscowości niezamieszkałych. 
3.  Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

1) zmiany Dz. U. z 2005 roku Nr 17, poz. 141

Id: AEIZK-TRZAO-ESFKE-NKNYQ-NSKTJ. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Pismem z dnia 7 kwietnia br. Wojewoda Świętokrzyski zwrócił się z prośbą o podjęcie 
działań zmierzających do wyjaśnienia lokalizacji urzędowych nazw miejscowości bez 
lokalizacji: Łazienki, Piekło i Dąbrówka mających na celu uporządkowanie nazewnictwa 
miejscowości na terenie gminy Staszów i doprowadzenia do zgodności stanu faktycznego ze 
stanem urzędowym, określonym w wykazie nazw miejscowości i ich części wprowadzonym 
w życie rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 roku 
(Dz. U. z 2013 roku poz. 200 z późn. zm.) Rada Miejska w Staszowie postanowiła 
przedstawić Ministrowi Administracji i Cyfryzacji wniosek o zniesienie urzędowych nazw 
miejscowości wymienionych w § 1 przedmiotowej uchwały. Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 
(Dz. U. Nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) miejscowość niezamieszkana to taka miejscowość, 
w której nie przebywa stale lub nie jest zameldowana na pobyt stały co najmniej jedna 
osoba. Z urzędowych dokumentów wynika, że nikt nie przebywa stale i nikt nie jest 
zameldowany na pobyt stały w ww. miejscowościach. W związku z tym przeprowadzenie 
konsultacji z mieszkańcami nie było konieczne. Zniesienie urzędowych nazw miejscowości 
Łazienki, Piekło i Dąbrówka jest uzasadnione tym, iż nazwy te nie funkcjonują w obiegu 
publiczno - prawnym, nie występują ani w dokumentach ewidencji ludności, ani w aktach 
stanu cywilnego, nie są też używane w ewidencji gruntów i budynków. Przedmiotowa 
uchwała nie będzie pociągać żadnych skutków finasowych po stronie budżetu gminy, 
powiatu i państwa. Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 1 wymienionej ustawy do wniosku, o którym 
mowa wyżej należy dołączyć Uchwałę Rady Miejskiej w sprawie wystąpienia o zniesienie 
urzędowych nazw miejscowości. Z uwagi na powyższe zniesienie nazw miejscowości 
opisanych w § 1 uchwały jest zasadne. 

Id: AEIZK-TRZAO-ESFKE-NKNYQ-NSKTJ. Podpisany Strona 1



Id: AEIZK-TRZAO-ESFKE-NKNYQ-NSKTJ. Podpisany Strona 2



Id: AEIZK-TRZAO-ESFKE-NKNYQ-NSKTJ. Podpisany Strona 3




